
　 ℡/fax72-4075

　№４４6　公民館だより 令和６年１月１日号

さとや１月号
発　行　所

館林市郷谷公民館
館林市当郷町218

e ‐mail  komin.satoya@city.tatebayashi.gunma.jp

謹んで新年のお慶びを申しあげます
皆様には、輝かしい新春を健やかにお迎えのこととお慶び申しあげます。

昨年を振り返りますと、新型コロナウィルスの位置づけが5類となり、お祭り等の様々な地域

行事が再開され、公民館でも継続して「第39回公民館まつり」をコロナ前のように盛大に開催

出来ました。厚く御礼申しあげます。

今年も、皆様と力を合わせ、地域の絆を深め、「温かく心の通う郷谷」づくりのため、公民

館活動を推進して参りますので、変わらぬご支援とご協力をお願い申しあげます。

今年は「辰年」、春の温かい日差しがあまねく大地全てのものに降り注ぎ、急速な成長と変

化を誘う年だそうです。春の日差しの中、自身を見つめ直し、足元をしっかりと踏みしめてい

くことで道が開けるとのことです。

皆様にとりまして幸多い新たな成長の年とななりますようご祈念申しあげ、新年のごあいさ

つとさせていただきます。 郷谷公民館職員一同

令和5年12月3日(日)桂萌さん(歌唱)、栗田弘子さん、村岡真寿美さん(ピアノ演奏)によるWINTER

CONCERT in SATOYAを開催いたしました。クリスマスソング、朝ドラ名曲、童謡など幅広い楽曲

が演奏され、満員のお客さんたちは、大いに演奏を楽しむことができ大盛り上がりでした！！！

12月17日(日)多世代間交流事業「しめ縄飾り作り教室」12月10日(日)「公民館大掃除」

郷谷公民館ＨＰでカラー版

見れます館の満開の桜

桂さん
栗田さん 村岡さん



今
後
の
予
定

1
月

４
日(

木)

ま
で
休
館

7
日(

日)

二
十
歳
の
つ
ど
い

(

カ
ル
ピ
ス
ホ
ー
ル)

１
３
日(

土)

す
く
す
く
サ
ポ
ー
ト
隊

２
０
日(

土)

さ
と
や
キ
ッ
ズ
ク
ラ
ブ

２
７
日(

土)

す
く
す
く
サ
ポ
ー
ト
隊

２
８
日(

日)

休
館
日

３
０
日(

火)

い
き
い
き
わ
く
わ
く
教
室

２
月

１
日(

木)

女
性
セ
ミ
ナ
ー(

全
館
合
同)

８
日(

木)

館
林
市
公
式
Ｌ
Ｉ
Ｎ
Ｅ
使
い
方
講
座

公民館だよりは市HPより
カラー版が見れます。

≪第２弾≫ぽんちゃんＰａｙプレミアムキャンペーン開始に伴い

ぽんちゃんＰａｙ使い方講座 開催します！！
【キャンペーン概要】館林市では、物価高騰の影響を受けている市内事業者の支援及び市民の

家計負担の軽減を図るためプレミアム率 ２０％ のプレミアムキャンペーンを実施します！

期間 令和6年1月16日（火）～31日（水）

内容 上限25,000円までチャージすると、プレミアム最大５，０００ポイントが付与されます。

キャンペーン開始に伴い、ぽんちゃんＰａｙの使い方講座を実施します。キャンペーンの参加

方法やスマートフォンアプリの操作方法をご説明させていただきますので、是非、ご家族や

お友達を誘ってお越しください。

とき：令和6年1月11日（木）午後1時30分～2時30分

ところ：郷谷公民館 講堂 ※スマホアプリの説明となりますので

ご自分のスマホをご持参ください。

問合せ先：ぽんちゃんPay特設コールセンター ０２７６－４７－５１７４

～市役所特設支援窓口もご利用ください～
ぽんちゃんＰａｙ支援窓口を市役所1階市民ホールに設置します。予約不要。お気軽にご利用く

ださい。設置期間：令和6年1月4日（木）～31日（水）午前9時～午後4時 ※土日祝除く

「館林市公式ＬＩＮＥ」の使い方講座を開催します☆彡
館林の公式ＬＩＮＥ（ライン）の友達登録はお済みですか？友達登録をすると、市からのお知

らせやゴミ回収日の通知などが届いて大変便利です。この講座では、生涯学習館林市民の会

ＩＴ委員会の方々が、市公式ＬＩＮＥの設定のお手伝いをいたします。市公式ＬＩＮＥの設定

を覚えながら、市の情報を有効に活用しましょう！！また、既に登録されている方でも、いろ

いろな活用の仕方なども、質問、相談することができます。ぜひ足をお運びください！！

◆対象者 館林市公式ＬＩＮＥを登録したい方、質問、相談をしたい方10名程度

◆開催日 郷谷公民館は2月８日（木）１０：００～ ２階第三学習室で開催です。

◆申請期間 受付中です。◆持ち物 普段使っているスマートフォンを

お持ちください。◆参加費 無料です。

ハガキ１枚からできる国際貢献
館林ユネスコ協会では「202４年書き損じハ

ガキ回収強化キャンペーン」を行っており、

世界寺子屋運動に利用され、学校に通えない

方々のために活用されます。●書き損じハガ

キ(投函していないもの)、未使用切手、未使

用プリペイドカード(クオカード、テレホン

カード)、図書券なども集めています。●令

和6年2月29日(木)までに郷谷公民館事務室

カウンターに設置している「書き損じハガキ

POST」に入れてください。

問合せ：市生涯学習課４７－５１６６


